
              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN ČINNOSTÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
I. oddělení LVÍČATA – Listopad 2023 

„Zdravý podzim“ 
 

Činnosti zájmové 
(výtvarné a tvořivé, 
relaxační činnosti) 

Činnosti odpočinkové  
a rekreační (kolektivní  

a didaktické hry) 

Příprava  
na vyučování 

Jiné činnosti 
(dopravní výchova  

a pohybové aktivity, 
vycházky) 

Tématické povídání 
(prevence) 

1. 11. – 3. 11. 
2023 

Práce s jemnou 
motorikou – vyřezávání, 

obtisky z brambor  
a jablíček. Výroba 

vlaštovek. Keramika. 

Dušičky – povídání, význam. 
Deskové a stolní hry, karty, 

lego, stavebnice. Učíme  
se písničku „Podzimní 

zahrádka“. 

Jednoduché pracovní 
listy – podzim. Návštěva 

školní knihovny. 

Návštěva školní 
tělocvičny – týmové 

hry. 

Poučení o bezpečném 
chování ve ŠD, prevence 

úrazů, které nám v družině 
hrozí při hrách a jiných 

aktivitách. 

6. 11. – 10. 11. 
2023 

Drakiáda – výroba draků 
z nejrůznějších 

materiálů. Výroba 
vlaštovek. 

Odpočinek, četba  
a prohlížení časopisů dle 
vlastního výběru. Učíme  

se písničku „Vyletěl si pyšný 
drak“. 

Procvičování jemné 
motoriky – skládání 
z papíru, vykrajování 

z hmoty, lepení  
a dekorování, návštěva 

školní knihovny. 

Vycházka po okolí 
školy spojená 

s pouštěním draků, 
pohybové aktivity  

a týmové hry. 

Poučení o bezpečnosti při 
přemisťování (společné 

vycházky – pouštění 
draků, cesta domů). 

Vlaštovkové závody – 
společná akce ŠD a ŠK. 

13. 11. – 17. 11. 
2023 

Vyrábíme z toho, co nám 
příroda dala – kaštany, 

žaludy, listy… Ptačí 
budka. Keramika. 

Povídání o přírodě a její 
přípravě ke spánku – jak 

můžeme pomoci zvířatům 
k této přípravě. 

Hra na obchod – 
poznáváme papírové 

bankovky, umíme  
je pojmenovat. Návštěva 

školní knihovny. 

Vycházka po okolí 
školy, sběr 
přírodního 
materiálu. 

Návštěva hasičů v naší 
družině – přednáška, 

požární cvičení. 

20. 11. – 24. 11. 
2023 

Vitamíny a bacily – 
zábavné barevné tvoření. 

Příprava na školní 
Vánoční Jarmark. 

Jak správně pečovat o své 
tělo a své zdraví v období 
zimy. Povídání o školním 

jarmarku – seznámení dětí 
s touto školní akcí. Učíme se 

písničku „Chřipka“. 

Zábavné pracovní listy – 
vitamíny a bacily. 
Návštěva školní 

knihovny. 

Návštěva školní 
tělocvičny – 

pohybové aktivity, 
soutěže. 

Získáváme povědomí  
o způsobech ochrany 

našeho zdraví – prevence 
onemocnění, důležitost 

vitamínů, hygiena. 

  



              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

27. 11. – 1. 12. 
2023 

Výroba adventního 
svícnu školní družiny, 
příprava na jarmark. 

Tvorba zimní výzdoby 
ŠD. Keramika. 

Význam adventního svícnu 
– povídání jaký svícen 

máme doma, prohlížení 
časopisů. 

Předvánoční zvyky  
a tradice. Návštěva 

školní knihovny. 

Procházka po okolí 
školy, sledování změn 

v přírodě, příprava 
zahrad na zimu. 

Poučení o správném 
přemísťování ve velké 

skupině. 

Malo Kateřina 
vychovatelka školní družiny- I. oddělení 


